
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/340/2023 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Płużnica w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Płużnica w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Płużnica do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 
z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE1C85C-6726-4214-A47D-2D8A28F67B27. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Procedura skargowa unormowana jest w art. 221 – 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (dalej kpa) oraz przepisach wykonawczych i ma cechy samodzielnego 
jednoinstancyjnego kontrolnego postępowania administracyjnego bardzo uproszczonego, kończącego się 
czynnością materialno-techniczną zawiadomienia skarżącego o załatwieniu skargi. Skarga musi odpowiadać 
jednocześnie dwóm przesłankom: a) nie ma cech środka prawnego uregulowanego w kpa lub innych 
procedurach; b) zawiera zarzut wadliwej działalności organu lub jego pracownika. 

Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. W myśl art. 229 pkt 3 Kpa 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta gminy jest rada gminy. 
W świetle przepisów kpa dotyczących załatwiania skarg, można wyróżnić jedynie dwa sposoby załatwienia 
skargi, tj. uznanie skargi za zasadną i uznanie skargi za niezasadną. 

Wskazane pismo skarżącej z dnia 2 grudnia 2022 r. powinno być rozpatrzone w powyższym trybie, 
ponieważ zawiera zarzuty w stosunku do Wójta, więc spełnia wymogi skargi w rozumieniu Kpa. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 stycznia 2023 r. Wyjaśnienia 
składała Pani Bożena Lewandowska, pracownik urzędu, podinspektor ds. organizacji inwestycji 
i zagospodarowania przestrzennego. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Rada Gminy uznaje skargę za 
niezasadną z poniższych względów: 

Mając na uwadze, iż skarżąca kwestionuje w istocie sposób realizacji obowiązku nałożonego na organ przez 
art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 z późniejszymi zmianami dalej: upzp) oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 214), pod względem 
prawidłowości jego realizacji, należy przyjąć, że przedmiotem niniejszej skargi są działania organu polegające 
na wykonaniu tego obowiązku ustawowego. 

Przepisy art. 67a i 67c upzp weszły w życie 31.10.2020 r. Zgodnie z art. 17 ustawy z 16.04.2020 r. o zmianie 
ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 782), 
w terminie 2 lat od dnia wejścia w życie art. 5 niniejszej ustawy organy, o których mowa w art. 67a 
ust. 1 ustawy zmienianej w art. 5, czyli upzp, tworzą zbiory danych przestrzennych w rozumieniu 
art. 3 pkt 11 ustawy z 4.03.2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2020 r. poz. 177) wraz 
z danymi przestrzennymi dla aktów, o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy zmienianej w art. 5, 
obowiązujących w dniu wejścia w życie art. 5 niniejszej ustawy, w zakresie określonym w art. 67a 
ust. 3 ustawy zmienianej w art. 5. Czyli dla planu miejscowego, który obowiązywał w dniu 31.10.2020 r., 
organ ma 2 lata na opublikowanie zbiorów danych przestrzennych. 

W odniesieniu do zawartych w skardze zarzutów, że prowadzony przez organ zbiór danych przestrzennych 
miejscowych planów Gminy Płużnica, nie spełnia wymagań nałożonych ww. przepisami prawa należy 
wyjaśnić, że gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUiKZP zgodnie 
z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2020 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi 
danych przestrzennych pobierania t.j. „umożliwiającej pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy jest to 
wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów. Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. 

Usługa ATOM jest prawidłową i umocowaną w wytycznych INSPIRE usługą służącą do pobierania 
predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych, bez potrzeby definiowania parametrów 
zbiorów przez użytkownika. Predefiniowany zestaw danych lub wcześniej wydzielona część zestawu danych 
jest pobierana w całości bez możliwości zmiany zawartości, kodowania czy układu współrzędnych. 

ATOM to międzynarodowy standard udostępniania danych przestrzennych w Internecie. Szczegółowe 
informacje na temat profilu usług ATOM dostępne są na stronach Komisji Europejskiej w dokumencie 
Technical_Guidance_Download_Services_v3.1.pdf. Dokument ten wymienia standard ATOM na równi ze 
standardem WFS jako jedną z dwóch możliwych implementacji usługi pobierania w rozumieniu przepisów 
o INSPIRE. 

Zgodnie z art. 9. 1. ppkt 3) ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (która 
jest implementacją przepisów INSPIRE na grunt prawa krajowego) usługi pobierania umożliwiają "pobieranie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE1C85C-6726-4214-A47D-2D8A28F67B27. Projekt Strona 1



kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". Usługa ATOM 
umożliwia pobieranie zbioru danych (w tym przypadku zbioru danych APP), tak więc jak najbardziej zapewnia 
zgodność z ustawą o IIP. 

Ponadto uruchomiona usługa ATOM dla zbiorów APP zwraca dane w postaci dokumentu elektronicznego 
GML zgodnego ze schematem aplikacyjnym GML (par. 7. pkt 1. rozporządzenia w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego), a zakres zwracanych 
informacji obejmuje: 

• akt planowania przestrzennego 

• rysunek aktu planowania przestrzennego 

• dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego (tj. par. 3 pkt. 2. ppkt. 1, 2 i 3) 

- co spełnia wymogi przywołanego rozporządzenia. 

Dodatkowo zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej usługa pobierania 
ATOM dla APP jest poprawnie ujawniona w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej 
przez GUGiK. 

W odniesieniu do argumentów skargi należy stwierdzić, że Urząd Gminy Płużnica udostępnia podpisany 
zbiór APP zgodnie ze schematem, zgodnie z przepisami prawa, w sposób zgodny z wytycznymi technicznymi, 
ograniczania dostępu do informacji publicznej czy utrudniania działania potencjalnym inwestorom z terenu 
Unii Europejskiej. Mianowicie wnioskowane Zbiory APP, które muszą być zgodne ze schematem 
wynikającym z par. 3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego, podpisane przez Organ zgodnie z par 6 ust. 2 ww. rozporządzenia są aktualnie dostępne on-line 
za pomocą zdefiniowanej w art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej usługi pobierania ATOM, ujawnionej poprawnie w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych 
Przestrzennych dla Gminy Płużnica pod adresem: 

 https://mpzp.igeomap.pl/atom/  

- pod pozycją dla naszej jednostki. 

Z powyższych względów skarga nie zasługuje w ocenie Rady Gminy na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE1C85C-6726-4214-A47D-2D8A28F67B27. Projekt Strona 2

https://mpzp.igeomap.pl/atom/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



